



WINDA DLA ROWERÓW



Róża Matuszewska
współpracuje z „Integracją”
i portalem Niepełnosprawni.pl, zainteresowana
zmianami społecznymi w Polsce i na świecie

**Chcesz spotkać się z przyjaciółmi,
zrobić zakupy albo zjeść coś na mieście,
a nie wiesz, co zrobić z rowerem?
Dobrym rozwiązaniem jest zostawienie
go na rowerowym parkingu. Pierwsze
w Polsce takie podziemne miejsce
wraz z windą znajduje się na terenie
Fabryki Norblina w Warszawie
przy ul. Prostej. Jej konserwacją
od maja br. zajmuje się firma
Global Lift Polska.**

Rynek wind i dźwigów osobowych stale się rozwija. Windy wytłaniające się z podłogi czy urządzenia typu Flexstep, a także inne innowacyjne rozwiązania stają się coraz bardziej powszechne. Jedną z firm produjących pod względem nowych technologii jest Global Lift Polska. Nowym wyzwaniem, którego się podjęła, jest dbanie o stan techniczny pierwszej w Polsce windy rowerowej nad podziemnym parkingiem dla rowerów.

INTELIW PEŁNI ZAUTOMATYZOWANA

Pierwsza polska winda rowerowa znajduje się na terenie Fabryki Norblina – kompleksu obiektów usługowych: biur, sklepów, restauracji, kawiarni etc. Mieści się tu też ekologiczny bazar, kino i muzeum upamiętniające historię jednego z największych przedsiębiorstw przemysłowych, które bardzo mocno wpisało się w historię stolicy.

Miejsce to tętni życiem i jest chętnie odwiedzane przez warszawiaków, z których wielu przemieszcza się na co dzień rowerami. Winda rowerowa jest dla nich optymalnym rozwiązaniem, bo nie muszą martwić się o pojazd pozostawiony na zewnątrz.

Biceberg, bo tak nazywa się to urządzenie, to inteligentny automatyczny parking rowerowy, który odbiera i zwraca rower na poziomie ulicy w czasie krótszym niż 15 sekund. Umożliwia również przechowywanie

przedmiotów niezbędnych do użytkowania roweru, takich jak: plecak, kask, elementy odblaskowe itp.

Obsługa windy jest w pełni zautomatyzowana i niezwykle prosta. System jest uruchamiany za pomocą panelu na stacji dokującej, który przywołuje pojedynczą kabinę. Można w niej umieścić rower i pozostałe przedmioty, które w szczelnie zamkniętym boksie zjeżdżają na wielopoziomowy parking podziemny. Biceberg może pomieścić aż 96 jednośladów!

INTUICYJNA OBSŁUGA

Aby skorzystać z windy, potrzebna jest zainstalowana na smartfonie aplikacja Fabryki Norblina. Jeśli aplikacja już działa, trzeba podać swój numer telefonu i e-mail.

Winda Biceberg wyposażona jest w przesuwające się w górę metalowe drzwiczki, za którymi znajduje się kabina na rower. Po ustawieniu roweru tyłem do kabiny trzeba wpisać na znajdującej się na urządzeniu klawiaturze swój numer telefonu. Potem w aplikacji kliknąć przycisk „Parking rowerowy”. Wówczas aplikacja wygeneruje kod PIN, który trzeba wpisać na klawiaturze. Wtedy otworzy się kabina, do której wprowadza się rower. Po umieszczeniu roweru w kabinie trzeba kliknąć przycisk OK na klawiaturze.

Po tych operacjach rower zjeżdża do parkingu podziemnego, gdzie jest przechowywany. Parking rowerowy jest monitorowany, nie ma problemu z odzyskaniem rzeczy pozostawionych przypadkowo lub ryzyka odbioru nie swoich rzeczy.

Od czerwca 2022 r. obowiązuje niewielka opłata za korzystanie z windy. Za każdą godzinę między wprowadzeniem a wyjęciem z niej roweru płaci się 1 zł.

Winda rowerowa to innowacyjny produkt hiszpańskiej firmy MA-SISTEMAS. Podobne urządzenia wykonane przez tę firmę znajdują się w Barcelonie i Saragossie.

PIONIERZY NA RYNKU

Od 13 maja 2022 r. za konserwację windy rowerowej w Fabryce Norblina odpowiedzialna jest firma Global

Lift Polska. Świadczy to o pozycji, jaką ma ta firma na rynku, gdyż jest to nie tylko pierwsze tego typu urządzenie w Polsce, ale też innowacja technologiczna, która dopiero zdobywa światowe rynki. Czyni to Global Lift Polska jednym z pionierów w zakresie konserwacji nowoczesnych dźwigów.

Do jej zadań należą:

- ▶ bieżąca kontrola parametrów urządzenia,
- ▶ zabezpieczenie komponentów i części dźwigu przed korozją,
- ▶ czyszczenie elementów,
- ▶ bieżąca regulacja windy,
- ▶ w przypadku zużycia komponentów wymiana ich na nowe,
- ▶ usuwanie usterek windy.

Pełną ofertę usług konserwacyjnych, jakie świadczy Global Lift Polska, można znaleźć na stronie firmy w zakładce Serwis i konserwacja. Firma serwisuje i naprawia windy wszystkich typów nie tylko na terenie Warszawy.

Oprócz tego Global Lift Polska osiąga sukcesy na polu instalowania nowoczesnych dźwigów osobowych i podnośników, które sprawdzają się także w budynkach zabytkowych. Firma specjalizuje się również w montażu i serwisie urządzeń dźwigowych ułatwiających pionową komunikację przestrzenną osobom z niepełnosprawnością i starszym. Urządzenia montowane mogą być na zewnątrz i wewnątrz budynków użyteczności publicznej oraz i prywatnych. ■

KONTAKT

GLOBAL LIFT POLSKA SP. Z O.O.
ul. Jutrzenki 58
02-230 Warszawa
tel. 504 870 039
tel. 22 723 06 81
mail: biuro@global-lift.pl
www.global-lift.pl



Fot. Archiwum Integracji